

# **Klaus Nielsen Rådgivende Ingeniørfirma**

## **FRI A/S**

**Gammel Strandvej 18, 2990 Nivå**

**CVR-nr. 16 20 73 06**

## **Årsrapport**

**2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. december 2018.

---

**Micho Temizsoy**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Klaus Nielsen Rådgivende Ingeniørfirma FRI A/S Gammel Strandvej 18 2990 Nivå  Telefon: 49146000 Hjemmeside: <a href="http://www.knas.dk">www.knas.dk</a>  CVR-nr.: 16 20 73 06 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Micho Temizsoy, Formand Klaus Nielsen Flemming Hagen
<b>Direktion</b>	Flemming Hagen
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank, Hovedgaden 33-35, 2970 Hørsholm
<b>Modervirksomhed</b>	Flemming Hagen Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets vigtigste aktivitet er rådgivningsvirksomhed indenfor byggeri og anlægsarbejder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 11.421.894 kr. mod 8.441.193 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.510.505 kr. mod 147.326 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den positive udvikling i omsætning og indtjening, er et resultat af såvel øget omsætning og øget effektivisering. Vi forventer, at vi kan fortsætte med at skabe gode resultater i de kommende år.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.421.894</b>	<b>8.441.193</b>
1 Personaleomkostninger	-8.097.644	-8.223.232
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-54.080	-47.336
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.270.170</b>	<b>170.625</b>
Andre finansielle indtægter	3.668	45.063
2 Øvrige finansielle omkostninger	-54.926	-25.334
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.218.912</b>	<b>190.354</b>
Skat af årets resultat	-708.407	-43.028
<b>Årets resultat</b>	<b>2.510.505</b>	<b>147.326</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.400.000	0
Overføres til overført resultat	1.110.505	147.326
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.510.505</b>	<b>147.326</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	512.734	382.248
	Materielle anlægsaktiver i alt	512.734	382.248
	Andre værdipapirer og kapitalandele	21.000	22.620
4	Deposita	92.488	91.646
	Finansielle anlægsaktiver i alt	113.488	114.266
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>626.222</b>	<b>496.514</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.831.054	2.880.882
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.925.263	235.950
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.981	984.359
	Tilgodehavende selskabsskat	220	143
	Periodeafgrænsningsposter	247.122	196.544
	Tilgodehavender i alt	5.008.640	4.297.878
	Likvide beholdninger	3.264.348	1.457.190
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>8.272.988</b>	<b>5.755.068</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>8.899.210</b>	<b>6.251.582</b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
7	Overført resultat	1.112.543	832.038
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.400.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.512.543</u></b>	<b><u>1.832.038</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	2.199.830	1.660.028
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.199.830</u></b>	<b><u>1.660.028</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	300.000	450.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	375.880	304.962
	Gæld til associerede virksomheder	2.625	92.912
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	177.759	173.014
	Selskabsskat	168.605	0
	Anden gæld	2.161.968	1.738.628
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.186.837</u>	<u>2.759.516</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.186.837</u></b>	<b><u>2.759.516</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.899.210</u></b>	<b><u>6.251.582</u></b>
<b>9</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Noter**

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.075.194	7.173.026
Pensioner	524.472	521.726
Andre omkostninger til social sikring	97.277	104.190
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>400.701</u>	<u>424.290</u>
	<b><u>8.097.644</u></b>	<b><u>8.223.232</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>13</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>54.926</u>	<u>25.334</u>
	<b><u>54.926</u></b>	<b><u>25.334</u></b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2017	941.257	570.869
Tilgang i årets løb	<u>184.567</u>	<u>370.388</u>
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b><u>1.125.824</u></b>	<b><u>941.257</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-559.010	-511.673
Årets afskrivninger	<u>-54.080</u>	<u>-47.336</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<b><u>-613.090</u></b>	<b><u>-559.009</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b><u>512.734</u></b>	<b><u>382.248</u></b>
<b>4. Deposita</b>		
Kostpris 1. juli 2017	91.646	90.829
Tilgang	<u>842</u>	<u>817</u>
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b><u>92.488</u></b>	<b><u>91.646</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b><u>92.488</u></b>	<b><u>91.646</u></b>



## Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	23.372.982	15.315.336
Modtagne acontobetalinge	<u>-21.747.719</u>	<u>-15.529.386</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>1.625.263</u></b>	<b><u>-214.050</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.925.263	235.950
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	<u>-300.000</u>	<u>-450.000</u>
	<b><u>1.625.263</u></b>	<b><u>-214.050</u></b>

**Noter**


---

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2017	1.000.000	1.000.000
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2017	832.038	684.712
Årets overførte overskud eller underskud	1.110.505	147.326
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-830.000	0
	<b><u>1.112.543</u></b>	<b><u>832.038</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli 2017	0	400.000
Udloddet udbytte	0	-400.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.400.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.400.000</u></b>	<b><u>0</u></b>

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har deponeret løsøre pantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for pengeinstitutter. Løsøre pantebrevet giver pant i driftsmateriel, inventar og goodwill i selskabets lejemål.

Af selskabets likvide midler er 1.000 t.kr. indsat på sikringskonto til sikkerhed for tilknyttet virksomheds gæld til kreditinstitut.

**10. Eventualposter**
**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 112 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 20-41 måneder og en samlet restleasingydelse på 257 t.kr.

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2018 i alt 0 t.kr. samt tilknyttet virksomheds arbejdsgaranti for t.kr. 1.425.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Flemming Hagen Holding ApS, CVR-nr. 25 44 37 72 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med Klaus Torben Nielsen Holding ApS pr. 30. november 2017 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.